ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v điều chỉnh thành phần dân tộc thiểu

số rất ít người tại Kế hoạch số 1175/KH-

UBND ngày 13/4/2022 của UBND tỉnh

về tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022 -

2023 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

       Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi: - Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ Quy

định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học

sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người; Quyết định số 1227/QĐ-TTg ngày

14/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các dân tộc còn gặp

nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2021 - 2025;

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

890/TTr-SGDĐT ngày 12/5/2022, UBND tỉnh điều chỉnh thành phần dân tộc

thiểu số rất ít người như sau:

 Tại trang 7, trang 10 Kế hoạch số 1175/KH-UBND ngày 13/4/2022 của

UBND tỉnh Lai Châu có ghi: “Các dân tộc thiểu số rất ít người gồm: Cống,

Mảng, Si La, La Hủ, Lự, La Ha, Pu Péo, Cờ Lao, Bố Y, Ngái, Chứt, Ơ Đu, Brâu,

Rơ Măm, Lô Lô, Pà Thẻn”.

 Nay điều chỉnh thành: “Các dân tộc thiểu số rất ít người gồm: Cống,

Mảng, Si La, Lự, La Ha, Pu Péo, Cờ Lao, Bố Y, Chứt, Ơ Đu, Brâu, Rơ Măm, Lô

Lô, Pà Thẻn”.

 Trên đây là nội dung điều chỉnh Kế hoạch số 1175/KH-UBND ngày

13/4/2022 của UBND tỉnh về tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022 - 2023 trên

địa bàn tỉnh Lai Châu. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và các

đơn vị, tổ chức có liên quan căn cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- U;

- Các sở, ban, ngành tỉnh (để biết);

- V, CB;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, VX4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2022-05-18T10:39:56+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-05-18T14:30:59+0700

		2022-05-18T14:30:59+0700

		2022-05-18T14:30:59+0700